
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation ställd av 

Sverigedemokraterna – Hur ska skolorna klara 

integrationen? 

Vad tyder på att nedläggningen ger en förbättring av integration och 

gymnasiebehörighet totalt sett i kommunen? 

Svar: Åtskilligt tyder på goda möjligheter att skapa förbättringar genom beslutet av avveckla 

högstadiet i Skäggetorp. Skäggetorpsskolans lärare har haft ett omöjligt uppdrag i att så 

många elever med tuffa förutsättningar och utan att ha svenska som modersmål samlats på 

samma skola. Det har skapat en lärmiljö som inte är tillfredsställande och med låga resultat. 

Skäggetorpsskolan har varit föremål för stora politiska insatser under lång tid utan att 

resultaten stärks. Tvärtom ser vi en utveckling som går åt fel håll. Skäggetorpskolan har haft 

en mycket engagerad och kompetent lärarkår, god ledning och gott om resurser. Det torde 

vara uppenbart för var och en att det inte går att fortsätta som man har gjort utan att det 

krävs ett annat tankesätt. Att ge eleverna i Skäggetorp chansen att komma in i nya lärmiljöer 

och få större möjligheter att öva sin svenska är nödvändigt. Stor möda har lagts ned och 

kommer fortsätta läggas ned på att förbereda såväl elever som mottagande skolor för en bra 

start på läsåret 21/22. 

Hur stor andel elever med utländsk bakgrund anser ansvarigt kommunalråd att det är 

möjligt att effektivt integrera? 

Svar: Som frågan är ställd går den inte att svara på. Det går inte att ange en siffra helt enkelt 

för att det inte finns någon. Varje enskild skola har sina unika förutsättningar och varje elev 

sina unika individuella egenskaper. Det vi kan se är att modellen med att ha en större andel 

elever med tuffa förutsättningar som inte har svenska som modersmål på en och samma 

skola inte fungerat. Varje enskild elev har en rätt att få en god utbildning oavsett på vilken 

skola de är placerade på och de beslut som är tagna ökar förutsättningarna för detta. 

Vilka konsekvenser kommer nedläggningen av högstadiet på Skäggetorpsskolan 

innebära för kommunens övriga skolor? 

Svar: För skolorna i Skäggetorp skapas goda förutsättningar för en bättre anpassad F-6 

verksamhet, något som Barn- och Ungdomsnämnden beslutade om i november. För övriga 

högstadieskolor med undantag för Elsa Bränström och Tornhagsskolan blir konsekvensen att 

man får ta emot en liten andel elever från Skäggetorp, med tillhörande ekonomiska resurser 

ska tilläggas, vid terminsstart hösten 2021. 
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Ordförande i barn- och ungdomsnämnden 


